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Ponadczasowe kawały o Jasiu 

Żona wyjechała. Mąż rankiem bierze Jasia i wiezie 

do przedszkola. 

- To nie nasze dziecko – mówi pani z przedszkola. 

Jadą do drugiego. 

- Nie znamy pana synka – słyszy w drugim. Jadą 

do trzeciego, czwartego – wszędzie tak samo. Nie 

znają dzieciaka. 

W końcu młody nie wytrzymał: 

- Tato, zaliczamy jeszcze tylko jedno przedszkole 

i jedziemy do szkoły, bo się w końcu na lekcję 

spóźnię! 

 

Tato śpiewa Jasiowi kołysankę: 

- Aaa kotki dwa. 

W końcu Jasio nie wytrzymuje: 

- Tato, będziesz dalej śpiewał czy dasz mi spać? 

 

Jasio zza drzwi łazienki woła do mamy: 

-Mamo! Jaką koszukę mam dzisiaj założyć? 

- Z krótkim rękawkiem, a czemu pytasz? 

- Bo nie wiem dokąd mam umyć ręce. 

 

W przedszkolu dla VIP-ów nauczycielka pyta się 

dzieci, czym zajmują się ich ojcowie? Dzieci 

mówią, a to że tata pracuje w MSWiA w randze 

Sekretarza Stanu, a to że jest posłem, a to że jest 

dyrektorem UKIE. 

Nagle Jasio wstaje i mówi: 

- Mój tato jest zegarmistrzem. 

- Jak to Jasiu? – pyta pani. 

- No bo ciągle mówi, że jedzie po wskazówki 

do Brukseli. 

 

Pani pyta Jasia: 

- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie oznajmują-

cym? 

- Koń ciągnie wóz. 

- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak aby 

było zdaniem rozkazującym. 

- Wio! 
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Z okazji 

zbliżających się 

Świąt Wielkanocnych 
składamy najserdeczniejsze życzenia: 

dużo zdrowia, radości, smacznego 
jajka, mokrego dyngusa, mnóstwo 

wiosennego słońca  
oraz samych sukcesów życzą:  

Dyrektor, Rada Pedagogiczna 
i Personel Miejskiego Przedszkola 

nr 15 w Siedlcach 
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„Z KOMPUTEREM 

ZA PAN BRAT” 

PROJEKT INFORMATYCZNY 

DLA PRZEDSZKOLAKÓW 
Szybki i wszechobecny rozwój komputeryzacji 

sprawia, iż należy uwzględnić pracę z komputerem 

we współczesnej edukacji. Nieograniczone możli-

wości  współczesnej technologii informatycznej 

sprawiają, że dzieci chętnie do nich sięgają. Dlate-

go tego typu zajęcia prowadzane są już na etapie 

kształcenia przedszkolnego. Komputer to nowo-

czesne narzędzie edukacyjne o różnych możliwo-

ściach zastosowań. Korzystając z niego można 

doskonale się bawić jednocześnie przyswajając 

wiedzę. Komputer jest dla dziecka jednym z naj-

bardziej atrakcyjnych środków dydaktycznych. 

Forma ta nauczania cieszy się ogromną popularno-

ścią wśród dzieci.  

Jedną z podstawowych form aktywności i zdoby-

wania nowych doświadczeń dzieci w wieku przed-

szkolnym jest zabawa. Łączy ona naukę z działa-

niami odwołującymi się do bogatej wyobraźni 

dziecka. Dzięki temu poprzez zabawę na kompute-

rze umożliwiamy dzieciom zdobywanie wiedzy, 

oraz kształtowanie umiejętności takich jak: logicz-

ne myślenie, spostrzegawczość, wytrwałość 

w dążeniu do osiągnięcia celu, podzielność uwagi, 

oraz sprawność manualna. Bawiąc się z kompute-

rem dzieci ćwiczą pamięć, wyrabiają spostrzegaw-

czość, ćwiczą koordynację ręki, wzbogacają swój 

zasób słownictwa.  

Komputer jest wspaniałym narzędziem rozwoju 

i źródłem radości, jednak używany nieumiejętnie, 

stanowi przyczynę poważnych problemów. Czym 

będzie dla naszych dzieci, zależy  od nas doro-

słych.  

Wprowadzając w przedszkolu zajęcia z kompute-

rem wykształcamy w dziecku prawidłowy stosu-

nek do niego, zapewniamy kontakt z urządzeniem.  

Należy uświadomić dzieciom,  że komputer nie 

tylko bawi, ale też uczy i pomaga w życiu co-

dziennym. Trzeba zwracać uwagę na dozowanie 

i kontrolowanie czasu spędzonego przed monito-

rem, jak również dbać o prawidłowa postawę i 

odległość wzroku od ekranu.  

Projekt „Mam komputer – znam komputer” składa 

się z trzech działów: 

I. Poznajemy komputer. 

II. Zdobywam i rozwijam umiejętności 

manualne w pracy z komputerem. 

Zapoznanie z programem graficz-

nym „Paint”  

III. Korzystam z programów i gier edu-

kacyjnych . 

CELE GŁÓWNE PROJEKTU: 

- Stwarzanie warunków do wszechstronnego 

i harmonijnego rozwoju dziecka 

- Wprowadzanie dzieci w świat technologii komu-

nikacyjno – informacyjnych 

- Wdrażanie do bezpiecznego i higienicznego 

korzystania z komputera. 

- nauczanie podstawowych zasad korzystania 

z komputera  

 - Łączenie treści informatycznych z treściami 

i realizacją podstawy programowej. 

- Wskazanie użyteczności komputerów w nauce 

i zabawie. 

- wyrównywanie szans edukacyjnych. 

Opracowały Anna Mateuszak, 

Katarzyna Waszczuk 

 

 

 
 

Tradycje Wielkanocne 

Wielkanoc, jest to najstarsze i jednocześnie 

najważniejsze święto chrześcijańskie. 

,,Są takie święta raz do roku, 

co budzą życie, budzą czas. 

Wszystko rozkwita w słońca blasku 

i wielka miłość rośnie w nas. 

Miłość do ludzi, do przyrody, 

w zielone każdy z wiosną gra. 

Już zima poszła spać za morza, 

a w naszych sercach radość trwa.” 

Rodzinne spotkanie przy stole na Wielkanoc to 

chwile, na które czekamy. 

Miłe, ciepłe, z przysmakami… 

Święta spędzane w rodzinnym gronie to radosne 

chwile, które wspominamy przez cały rok.  

W dzisiejszych czasach, gdy każdy dzień mija 

niezauważony, to właśnie święta sprawiają, że 

mamy czas, by nacieszyć się sobą. 

Oto lista tradycji wielkanocnych, które Polacy 

kultywują niezmiennie od lat: 

• Wiosenne porządki - trudno wyobrazić sobie 

przygotowania do Świąt Wielkanocnych bez 

wielkich porządków w domu. Oprócz przygoto-

wania duchowego, Polacy starają się uprzątnąć 

domostwa, tak by w czystości oczekiwać Wielka-

nocy. Tradycji tej przyświeca pewna symbolika - 

wierzymy, że wymiatając bród z domu pozbywa-

my się zła i nieszczęść, jakie przez zimę zgroma-

dziły się wokół nas. 

• Niedziela Palmowa - Wielki Tydzień zaczyna 

się od Niedzieli Palmowej. Tradycja wielkanocna 

nakazuje, by tego dnia na Mszę Świętą udać się z 

palmą,   Palmy święci się na pamiątkę gałęzi 

palmowych, które witający lud rzucał przed Jezu-

sem wjeżdżającym na ośle do miasta. Są one 

symbolem męczeńskiej śmierci i triumfu Jezusa. 

Zwyczaj ten został wprowadzony do liturgii ko-

ścioła katolickiego w XI w. Poświęcona w koście-

le palma ma za zadanie chronić domowników 

przed nieszczęściem. 

• Triduum Paschalne- Łacińskie słowo triduum 

oznacza dokładnie "trzy dni".  W Wielki czwartek, 

w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę, czyli w dni 

poprzedzające Wielkanoc, wierni na całym świe-

cie w skupieniu i modlitwie przygotowują się na 

śmierć Jezusa Chrystusa, a następnie cud Zmar-

twychwstania Pańskiego. 

• Wielkanocny koszyczek - w Wielką Sobotę 

przychodzi czas na poświęcenie wielkanocnych 

potraw. Mimo, że zawartość koszyka różni się 

nieco w zależności od rejonu Polski, nie powinno 

w nim zabraknąć następujących pokarmów i sym-

boli: Baranka - symbolu zwycięstwa życia nad 

śmiercią, Jajka - znaku odradzającego się życia, 

Chleba - ciała Chrystusa, Kiełbasy i wędliny – 

symbolizującego dostatek, zdrowie i płodność, 

Wody – znaku przygotowania do nowego życia, 

Soli – symbolu oczyszczenia, Ciasta – metafory 

umiejętności i doskonałości, Chrzanu – znaku siły 

fizycznej i krzepy, • Śniadanie wielkanocne - w 

Wielką Niedzielę wszyscy domownicy gromadzą 

się rano przy stole, by wspólnie zasiąść do uroczy-

stego śniadania. Zgodnie z tradycją, podczas tego 

świątecznego posiłku należy skosztować wszyst-

kich potraw, których nie mogliśmy spożywać 

podczas Wielkiego Postu. Obowiązkowo zatem na 

stole musi pojawić się żurek z białą kiełbasą, 

wędliny, mazurek i babka wielkanocna. Zanim 

skosztujemy wszystkich smakołyków, należy 

podzielić się z bliskimi jajkiem i złożyć sobie 

świąteczne życzenia.Po pysznym śniadaniu czas 

na zabawę. W wielu domach organizowane są 

różne zabawy, w które chętnie włączają się dzieci. 

Chyba najbardziej znana zabawa to: 

Jajko o jajko - zabawa w parach. Potrzebna jest 

jedna pisanka na osobę. Zawodnicy siadają na-

przeciwko siebie. Zabawa polega na tym, że trzeba 

uderzyć swoim jajkiem w jajko osoby siedzącej 

przed nami. Wygrywa ta osoba, której jajko nie 

będzie zbite • Poniedziałek Wielkanocny (nazy-

wany też Lanym Poniedziałkiem, Śmigusem-

dyngusem), to drugi dzień Świąt Wielkiej Nocy. 

Dzień w którym od rana możemy bezkarnie oble-

wać wodą wszystkich i wszystko dookoła. Bie-

rzemy sikawki, pistolety na wodę, a nawet wiadra 

i jest zabawa. Ale pamiętajmy, żeby nie zrobić 

komuś na złość lub wyrządzić krzywdę. Do obla-

nia wystarczy nawet parę kropel!...I będzie weso-

ło! 

To tylko niektóre ze zwyczajów i tradycji wielka-

nocnych. W zależności od regionu Polski, będą 

jeszcze istniały różne tradycje związane z tym 

świętem. 

Opracowała Małgorzata Klimek 

 


